Crna Gora

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Broj: 04-2240/1
Podgorica, 13.09.2012. godine

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine

TIVAT

Povodom vaSeg dopisa br. 0909-896/34-10 od 03.08.2012. godine, uz koji je shodno ¢lanu
39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br. 51/08, 40/10 i
34/11), dostavlijen Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Mr¢evac”, Opstina Tivat, radi
davanja ocjene njegove usaglasenosti sa planom viseg reda i uskladenosti sa odredbama
ovog Zakona, obavjeStavamo vas da je isti uskladen sa Odlukom o izradi, propisanim
standardima i normativima, kao i da je usaglaSen sa planskim dokumentom 3irih
teritorijalnih cjelina i uskladen sa Zakonom,

U prilogu akta, dostavljamo vam sljede¢a misljenja: Ministarstva unutrasnjih poslova br.
04-04/6-228/12-15464 od 16.08.2012. godine, Agencije za elektronske komunikacije i
posStansku djelatnost br. 0404-4675/2 od 27.08.2012. godine, Ministarstva odbrane
br.80604-5187/12-2 od 24.08.2012. godine, Uprave za zaStitu kulturnih dobara br.04-
424/2012-2 od 07.09.2012. godine, Ministarstva saobracaja i pomorstva br. 05-3113/2 od
06.09.2012. godine i Sektora za turisticki razvoj br.06-2240/3 od 28.08.2012. godine, ovog

ministarstva.

POMOCNICA MINISTRA

~ Zeljké BoZovi¢
- _._ *L\i\/\,"i ‘( \

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 276; (+382) 20 446 278 ; Fax: (+382) 20 446-230
Web: www.mrt.gov.me
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OAMnistarstyvo m:rbrdéga' | pomorstva

Broj: 056-3113/2
Podgorica, 06.09.2012. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

VEZA: Vas akt br.: 04-2240/2 od 10.08.2012.godine.

Vasim aktom pod navedenim brojem, dostavili ste nam Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana
.MrCevac’, opstina Tivat, a shodno é&lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
(,Sllist Crne Gore", br.51/08, br.40/10 i br, 34/11).

Na osnovu ostvarenog uvida u predmetni Nacrt, dostavljamo vam sledecCe misljenje, a koje se
odnosi na sektor puteva;

Predmetna lokacija koja je obuhvaéena Nacrtom Detaljnog urbanistickog plana ,Mréevac”,
opstina Tivat, je u skladu sa Prostornim planom Crne Gore do 2020.godine, po pitanju
saobracajne putne infrastrukture.

Shodno navedenom, daje se pozitivno misljenje na dostavljeni Nacrt Detaljnog urbanistickog
plana ,Mréevac”, opstina Tivat, po pitanju drzavne putne infrastrukture.

S postovanjem,
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Zoran Radonjié

Rimski trg 46, PC »Vektra« 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 234 179; (+382) 20 482 124; FAX: (+382) 20 234-331
Web: www.minsacb.gov.me
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MINISTARSTVO ODBRANE

Broj: 80604- 51¥#/ 12-2
Podgorica, 24.08,2012. god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

IV Proleterske brigade br.19, Podgorica

U skladu sa vasim aktom broj 04 - 2240/ 1 od 10.08.2012.godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE
na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,,Mréevac*,
Opstina Tivat

Shodno vadem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvrsilo uvid u Nacrt Detaljnog

urbanistickog plana Mréevac u Opstini Tivat, U dostavljenoj planskoj dokumemtaciji
nijesu obuhvaéene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa é&lanom 39 Zakona o uredenju prostora | Izgradnji objekata (S| list

CG broj 51/08, broj 40/10 | broj 34/11), Ministarstvo odbrane daje pozitivno misljenje na
Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Mréevac” u Opstini Tivat.

S postovanjem,

~¢ MINISTAR

o
)

Prof. drMilica Pejanovi¢- Burisic




Crna Gora

Ministarstvo unutra3njih poslova
SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST

Br. 04-04/6-228/12-15464
Podgorica.16.08.2012.g.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
CRNE GORE

POMOCNICI MINISTRA
Sanji LjeSkovi¢ MitroviC

Postupajuéi po vasem zahtjevu broj: 04-2240/1 od 10.08.2012. godine, kojim ste zattazili od ovog
organa misljenje na dostavljeni planski dokumenat Nacrt Detaljnog utbanisti¢kog plana “Mrcevac”,
Opétina Tivat, MUP Crne Gore, je nakon pregleda planske dokumentacije a na osnovu clana 39
Zakona o uredenju prostota i izgtadnjt objekata “’Sluzben list CG br. 51/08”, clana 89 Zakona o zastiti 1
spasavanju ”Sluzbeni list CG br. 13/07” 1 Clana 196 Zakona o opstem upravnom postupku ”SL list RCG

bt. 60/03”, daje sledece:

MISLJENJE

1. — U okviru radnog tima za igradu planskog dokumenta nije ukliuien 1 oviaiient projektant — planer, Jaze zastile od

posard,
2. — ] planskont : avedent smernice nacionalne strategie za vanredne situacle t racionaint i C;Qﬂim’éi
planovt zastile 1 spafavanya.
3. — Nijesu date smjernice 3a izradu progiena uticaja na nigim bijerariysiin nivona:
- a) Prilikom i1zrade investiciono-tehnitke dokumentacie obavegno igrade, projekti ili elaborati zastite od poZara (i
eksploziia_ako se radi o objeklima u Kojima se definisu 3one opasnosti od_pegara i eksplozija), planovi asiite
spasavanja prema izradenof progieni ugrofenosti 2a svaks hazard posebno. te na navedeno pribaviti odgovarajuca mislenja
| saglasnosti u skladu sa Zakonom.

- b) Za objekte u konma se skladiste. bretatu, koriste il u kofima se prsi promel opasnih malerya, obavezno pribavt

r

millienje na lokaciiu od ovog organa, ito je utvrdeno posebnizy propisima. kako ovi objekti i instalacije svoim onama

opasnosti ne bi ugroili susjedne obgekte.
4. — U dostavlienu plansku dokumentaciiu oblast zastita od poara eksplozija, nije tretirana u skladu sa vrstom.

namjenom, vertikalnim gabaritima, medu. sobnom udalienoiéu_objekata, njthovom_ugrogenosiu_- sa aspekta zalfite od
pofara i eksploia.

Zbog navedenih nedost lanska do 1] oze prihvatiti.
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CRNA GORA
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Broj:04 - 424 /2012 - 2
Cetinje,07.09.2012.godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
ULIV Proleterske brigade br.19
Podgorica

n/r Pomocnice ministra, Sanje Ljeskovi¢ - Mitrovié

Predmet: Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Mréevac", Opstina Tivat

Uprava za za za$titu kulturnih dobara postupajuéi po zahtjevu Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma za davanje misljenja na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Mréevac", Opstina Tivat na
osnovu Cl.89 stav.3 Zakona o zastiti kulturnih dobara ( Sl.list Crne Gore br.49/10) i &.14 Uredbe
o organizaciji i nacinu rada drZzavne uprave ( Sl.list Crne Gore br.05/12), daje sliedeée :

MISLJENJE

Nacrt Detaljnog urbanistickog plana "Mréevac", Opstina Tivat, izraden jula 2012. godine, od
strane MonteCEP iz Kotora, za naru€ioca Opstinu Tivat, predvida razvoj naselja izgradnjom
objekata za stanovanje male i srednje gustine i centrainih djelatnosti i mjesovitih namjena, te
saobracajne i komunalne infrastrukture.

. Za izradu predmetnog plana Regionalni zavod za zastitu spomenika kulture izdao je Smjernice
br:113/2011-2, od 02. 08.2011. godine.

Nakon uvida u Nacrt DUP-a Mréevac i uporedivanjem sa navedenim Smjernicama, ocjenjeno je
sljedece:

U obuhvatu predmetnog Plana nema objekata sa statusom kulturno dobro.

GraniCno podrucije DUPa Mréevac i DUPa Gradio$nica sa kojim se grani¢i predmetni DUP
prepoznato je kao (potencijalno, neistrazeno) arheoloSko podrudije koje je potrebno u planskom
rjesenju evidentirati i na odgovarajuci nagin tretirati. Podruéje je prema smjernicama ovoga
Zavoda prepoznato i oznaCeno u PUPu Tivta na listu ReZimi zastite kulturne i prirodne baétine.

DUP MrCevac pokriva dio prostora u podnoZiju padina brda Vrmac koje posjeduje vrijednosti
kulturnog  pejzaza sa izuzetnoim istorijskim, arheolo3kim, graditelijskim i pejzaznim
karakteristikama. Prema preporukama Misije UNESCO (2008), ovo podrudije zajedno sa ostalim




prostorom Boke Kotorske treba da se proglasi zastiCenom okolinom — zonom Kotora. Predloge
UNESCOa o zastiti Tivatskog arhipelaga, tjesnaca Verige i padine Vrmca, potrebno je imati u
vidu pri planiranju novih gradnji na predmetnom podruciju.

U tekstualnom dijelu Nacrta Plana, poglavlja 2.5 PODRUCJA KOJA SU ZASTICENA KAO
PRIRODNA | KULTURNA DOBRA i 5.3 SMJERNICE ZA ZASTITU PRIRODNIH | PEJZAZNIH
VRIJEDNOSTI | KULTURNE BASTINE, navedeno je da je grani¢no podruéije DUP-a "Mrcevac"
| DUP-a "Gradio$nica" prepoznato u PUP-u Tivat kao potencijaino, neistrazeno arheolosko
podrucje i kao takvo je obiljezeno na grafickom prilogu Plana - 03 Analiza postojeceg stanja.

Planom je, u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara, utvrdena obaveza da "ako se
prilikom izgradnje novih objekata naide na nalaze od arheoloSkog znacaja, izvedac je duzan da

prekine radove i nalaz prijavi Upravi za zastitu kulturnih dobara.

Takoder, planski dokument uvazava vrijednosti kulturnog pejsaza brda Vrmac, pa je na prostoru
koji se nalazi u samom podnozju ovog brda planirana park suma.

Imajuci u vidu navedeno, ocjenjeno je da se Nacrt DUPa MrCevac, sa konzervatorskog
aspekta moze prihvatiti.

v.d.direktora
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RuZica vanovi

Dostaviti:
- Naslovu
- Sekretarijatu za uredenje prostora i planiranje Zivotne sredine Opstine Tivat

. - U spise
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CRNA GORA

AGENCILJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POSTANSKL DJEILATNOST

TEL. + 082 (0)20 406700
FAM: + 382 (0)20 406-702
E-MaIL: eKip@ekip.me

www.ekip.me

Broj: 0404-4675/2
Podgorica, 27.08.2012. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- n/r Sanje Ljeskovi¢ Mitrovi¢, pomoénice ministra -

PODGORICA

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Mréevac” u opstini Tivat

Dopisom broj: 04-2240/1 od 10.08.2012.godine dostavili Nacrt Detaljnog urbanistickog
plana ,Mrlevac” u opstini Tivat, 1 od ove Agencije trazili misljenje na isti.

Agencija, nakon uvida u dio predmetnog dokumenta Koji se odnosi na elektronsku
komunikacionu infrastrukturu, smatra da je potrebno izvriti izvjesne izmjene u
predmetnom dokumentu i da isti treba dopuniti relevantnim podacima. S tim u vezi
Agencija predlaze sledece:

.. Da se terminologija u predmetnom planskom dokumentu uskladi da Zakonom o
elektronskim komunikacijama (SI. CG 50/08);

2. S obzirom da u planskom dokumentu postoje¢im stanjem nisu obuhvaceni antenski
stubovi, a imajuci u vidu znacaj zajedni¢kog koriséenja elektronske komunikacione
infrastrukture, u Prilogu vam dostavljamo spisak istih na teritoriji opstine Tivat;

3. Da se plan elektronske komunikacione mreZe zasniva kako na realizaciji planova
operatora, tako i na infrastrukturi koju bi lokalna samouprava mogla koristiti za
svoje potrebe: povezivanje organa lokalne samouprave, video nadzor, telemetrijske
tacke, informativni turisticki punktovi i sl, ¢emu bi trebalo posvetiti posebnu paznju;

BULEVAR DZORDZA VASINGTONA 56 - kKuLAa C. 81000 PODGORICA., ORNA GORA




4. Da se u tekstu predmetnog planskog dokumenta istakne da se, shodno Strategiji
razvoja informacionog drustva 2012-2016, u narednom periodu prioritet daje razvoju
sirokopojasnih pristupnih mreza (Zi¢nih i beZi¢nih);

Da se planirani kapaciteti (objekti, kanalizacija i antenski stubovi) predvide za
mogucnost koriscenja od strane vise operatora.

J

Zahvaljujemo na pruzenoj mogucnosti da dostavimo misljenje, komentare i primjedbe
na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Mrcevac” u opstini Tivat.

IZVRSNI DIREKTOR
Zoran Sekulié
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

Broj: 06-2240/3

Podgorica, 28.8.2012. godine

SEKTOR ZA UPRAVLJANJE PROSTOROM

n/r pomo¢nika ministra, gde Sanje Ljeskovié Mitrovié

PREDMET: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana “Mréevac” Opétina Tivat, a
sa aspekta razvoja turizma

U skladu sa odredbama ¢lana 39 stav 4 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
("Sl.list RCG" br. 51/08) Sektor za turisticki razvoj, nakon prethodnog razmatranja
Nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana “Mréevac” Opstina Tivat, daje sljedece

MISLJENJE:

Narucilac izrade Nacrta Detalinog urbanistickog plana "Mr&evac’ je Opstina Tivat, a
posao obradivaca povjeren je Centru za planiranje urbanog razvoja Kotor.

Granica DUP-a “Mréevac” obuhvata teritoriju naselja Mréevac koje se nalazi isto&no od
Jadranske magistrale, na jugozapadnoj padini Vrmca, Cija je povrdina ~ 37 ha. Ovakav
polozaj uticao je na urbani razvoj ovog prostora. Mréevac se moze svrstati u relativno
gusto izgradena naselja. Sam prostor veéim dijelom je izgraden (oko 2/3 teritorije
plana). U pojedinim djelovima podruCja doslo je do pogu$éavanja spontanom
izgradnjom stambenih objekata na preostalim slobodnim parcelama.

Prema PUP-u Opétine Tivat u granicama DUP-a "MrCevac” predvidene su sliedeée
namjene:; stanovanje manje qustine, stanovanje srednje gustine, mjegovita namjena,

Skolstvo, saobracéajnice, gradsko zelenilo | vodotok, u skladu sa &m je izraden DUP
"MrcCevac”.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 210; (+382) 20 446 244 - Fax: (+382) 20 446 302
Web: www.mrt.gov.me




Planirani oblik intervencije za podruCje DUP-a “Mréevac” je urbanisticki pretezno
nedovrseni predjeli — 2a - Urbana dogradnja (UD). Osnovna buduéa namjena ovog
podrucja ostaje individualno stanovanje (gustina naseljenosti 80-150 stanovnika/ha.
koeficijent izgradenosti 0,8 — 1,0). Intervencijom dogradnje predvida se pogudéavanje
ovin naselia uz zauzimanje manijih kompleksa novih zemljista Zzaokruzivanjem
izgradenih lokacija te unapredenje kvaliteta Zivotne sredine.

Prema Strategiji razvoja turizma Crne Gore do 2020 godine Opé&tina Tivat kao podzona
pripada razvojnoj zoni - Boka Kotorska. Ovom strategijom je propisano da je u podzoni
Tivat jedan od prioriteta u razvoju turizam. pa u skladu sa tim dajemo preporuku za
gradnju u kategoriji mjeSovita namjena — gradnja turistitko-ugostiteljskih kapaciteta s
akcentom na kvalitetan smjestaj i vide kategorije odnosno 3-5* bilo da je rjec o velikim
ili malim porodiénim hotelima.
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